
Příloha A 

1 
LightComp v.o.s., http://www.lightcomp.cz 

Projekt: Nasazení a provoz Elza v Archivu Mendelovy 

univerzity v Brně 

Autor: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Datum: 18. 6. 2021 

Název dokumentu: Parametry a cena služby podpory při zavedení systému Elza v Archivu 

Mendelovy univerzity v Brně a zajištění následné podpory v běžném provozu 

Stanovení parametrů služby vychází z informací z úvodní schůzky k projektu implementace 

Elze a je v souladu s “Metodikou implementace pořádacího software ELZA v paměťových 

institucích” (dale jen “metodika”) dle MV ČR. 

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Parametry a cena služby pro zavedení aplikace Elza, pilotní 

provoz 
Období: typicky 2-3 měsíce od zahájení projektu 

Předpoklad: IT oddělení archivu zajistí zprovoznění virtuálního serveru s OS CentOS 

(https://www.centos.org/) a umožní vzdálený přístup k tomuto stroji pro další instalaci a 

nastavení. Dále IT oddělení archivu zajistí směrování potřebných adres na tento server a 

instalaci a zprovoznění autentizačního prostředí Shibboleth. 

Parametr služby Časový rozsah [hod.] 

Příprava projektu dle metodiky implementace - fáze A, B 8 

Instalace a konfigurace běhového prostředí aplikace - databáze 

PostgreSQL, aplikační server, využití jednotné autentizace 

5 

Prvotní nastavení aplikace - zavedení pravidel, nastavení 

oprávnění, nastavení pro komunikaci s CAM 

Zprovoznění 2 instancí aplikace (testovací a produkční) 

5 

Uživatelská a metodická podpora ve zkušebním provozu, úvodní 

školení uživatelů 

16 

Dokončení dokumentace fáze B a příprava na fázi C. 6 

Celkový rozsah je 40 hodin. 

Hodinová sazba za služby dodavatele činí 1 400 Kč. 

Cena celkem činí 56 000 Kč. 

Jedná se o jednorázovou platbu po dokončení této činnosti. Výsledkem je dokončení fáze B 

dle metodiky. 

http://www.lightcomp.cz/
https://www.centos.org/
https://www.centos.org/


Příloha A 

2 
LightComp v.o.s., http://www.lightcomp.cz 

Parametry a cena služby pro migraci dat 
Období: Přípravy migrace dat lze začít ihned po zahájení projektu 

Při migraci dat předpokládáme součinnost zadavatele na přípravě vstupních souborů, 

ověřování kvality převedených dat a poskytování zpětné vazby. Kvalita dosaženého 

výsledku převodu záleží právě na kvalitě vzájemné spolupráce. 

Parametr Časový rozsah [hod.] 

Tvorba převodních konfigurací pro významné archivní soubory a 

datové zdroje 

32 

Testování dat, ověření s archiváři a opětovná konverze dat 32 

Automatizace importu dat 16 

Hodinová sazba za služby dodavatele činí 1 400 Kč. 

Při převodu archivních souborů a datových zdrojů je předpokládaný celkový časový rozsah 

80 hodin. 

Cena za převod činí 112 000 Kč. 

Jedná se o jednorázovou platbu po dokončení migrace dat. Rozsah čerpání migrace lze v 

průběhu řešení upravit dle reálného stavu dat a potřeb zadavatele. 

Parametry a cena služby pro běžný provoz aplikace Elza 
Období: od zahájení testovacího provozu aplikace 

Parametr Cena 

Základní podpora a hotline, poskytování stabilních verzí 

aplikace a dokumentace Elza 

1 800 Kč / měsíc 

Fáze C “provoz a další rozvoj” - metodická a uživatelská 

podpora při zpracování archiválií, drobný rozvoj aplikace, 

aktualizace aplikace 

Předpokládaný rozsah za měsíc: 1,5 hodiny 

2 100 Kč / měsíc 

Cena celkem za měsíc činí 3 900 Kč. 

Jedná se o platbu fakturovanou čtvrtletně. 

http://www.lightcomp.cz/

